pESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana,

2022

AAA.
Airto José Bis

Presidente

Camara  Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serra na/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320/ (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n2  169/2022

EMENTA: SOLICITAÇÃO DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS A SEREM DOADOS.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito,

sujeito à deliberação do Plenário, a fim de solicitar ao Prefeito Municipal de Serrana que

os animais a serem doados estejam castrados, ou com a cirurgia de esterilização

previamente agendada caso o animal não esteja na idade adequada para castração,

conforme prevê o  art.  42 da Lei Municipal n2 2.083/2022.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos tal requerimento, em razão da necessidade de que todos os animais

doados sejam castrados, mesmo aqueles que não estejam na idade adequada para

castração, devendo nestes casos a cirurgia de esterilização ser previamente agendada, de

acordo com o determina o  art.  42  da Lei Municipal n2 2.083/2022.

Sala das Sessões, primeiro de junho de 2022.

ROS 	EIR 	1i4ECJIDA BARBOSA STORARI

Vereadora da Câmara Municipal de Serrana

	Page 1